

Vammainen yrittäjä suhtautuu toiveikkaasti tulevaisuuteen



Liikkeellä on hauska nimi: täällä ei nylplätä vaan näplätään.

PIRKKO-LIISA SUMMA

S TT

Pirjo Hernesniemi on sisukas esimerkki oululaisesta osaamisesta. Sähköpyörätuolin avulla liikkuva cp- vammainen yrittäjä on hiljattain avannut lahjatarvikekauppiain Oulussa. Puodin pyörittämisessä avustaa avio puoliso Mika, hänkin cp- vammaisen.

– Suhtaudun toiveikkaasti tulevaisuuteen, vaikka minua onkin yritetty monasti lyödä henkisesti maahan, sanoo 30-vuotias Pirjo Hernesniemi.

Kun teini-ässä muut nuoret menivät discoon, opeteli Pirjo tekemään käsitoita. – Työt edistyvät hitaasti, mutta teenkin 12-päivästä viikkoa, Pirjo hymyilee. Sormet taipuvat alaspäin, mutta hän ei saa käsiään taaksepäin niin, että pystyisi esimerkiksi kampaamaan hiuksiaan. Jaloillaan hän voi ottaa muutama askeleita hyvin tuettuna.

Kaappisa oli mosaikkipalaja

Pirjo ja Mika ovat tunteet toisensa jo nuoresta ja avioliittoon he menivät 1989. Sitä ennen Pirjo oli käynyt Lehtimäen kansanopiston ja valmistunut Merikosken kauppaopistosta merkonomiksi julkishallinnon linjalta. – Yrityksen perustamiseen ja pyörittämiseen liittyvät asiat ovat minulle tuttuja, hän sanoo.

Muutama vuosi sitten Hernesniemen taloudellinen tilanne oli äärimmäisen tiukka. – En anna periksi, ajattelin. Muistin, että kaappisa on mosaikkipalaja ja ryhdyin tekemään pannunalusia, kertoo Pirjo. Mika kauppasi ni-

Pirjo Hernesniemi iloitsee omasta liikkeestä ja kantaa kohtalotovereitaan yrittäjiin.

tä torilla ja ovelta ovelle.

Pia syntyi synkistä ennusteista huolimatta

Lääkärit tyrmäsivät tuystin toiveet omasta lapsesta. – Ilman mitään tutkimuksia, toteaa Pirjo. Nyt perheen ilona on kuitenkin 1 vuoden 7 kuukauden ikäinen tomeri Pia.

– Itkin nähdessäni Mikan liikuttuneen ilmeen, kun hän katsoi ensimmäistä kertaa tyttä-

tään, muistelee Pirjo Hernesniemi. Pirjon äiti hoitaa Piaa päivisin, kun hän itse ja Mika puurtavat puodissa. Sosiaaliviranomaiset ovat Pirjon mukaan jopa yrittäneet asettaa kyseenalaiseksi heidän kykynsä lapsen kasvattajina.

Mika Hernesniemellä on alaraajojen jättökähalvaus, mutta hän pystyy kävelemään. Lonkista ylöspäin hän on täysin terve. – Mika on vastuuntuntoinen mies. Hän huolehtii per-

heestään hyvin, kiittää Pirjo.

Starttirahakin meni sivuun

Työministeri Liisa Jaakonsaari ja monet viranomaiset ovat julkisuudessa kehottaneet vammaisia yrittäjiin. Miten näiden itsensä työllistäjien tietä sitten tasoitetaan esimerkiksi Pirjon ja Mikan tapauksessa?

He eivät saaneet liikkeeseen starttirahaa. Hernesniemien mu-

kaan tämä johtuu siitä, että he ovat aiemmin harjoittaneet myyntiä toreilla ja messuilla. Raha olisi kipeästi tarvittu lähes 15 000 markkaa maksavaan monipuoliseen opelukseen, jota Pirjo voisi ohjalla yksinomaan käsillään.

Kehitysaluerahaston virkailija kiitteli tuotteita. Hän epäili kuitenkin, etteivät nuoret ehtisi valmistaa tavaroita tarpeeksi myyntiin, kun liike alkaisi menä hyvin. Pirjo Hernesniemen velaksi ostettuun tietokoneeseen Kera sentään maksoi vähän yli tuhannen markan printerin. EU-tukeakaan ei saatu. Yhteiskunta olisi muuten korvannut Pirjon hammashoidon, mutta kun hänellä on yritys.

Musiikki antaa paljon voimaa

Pirjo Hernesniemi on monipuolinen käsityöihminen. Hän maalaasi silkkihuiveja, tekee hiihdivahakynsiltoita, mosaikkitoita, pehmoleluja ja katjajesineitä. Oulun rautatieaseman lähistöllä, Rautatiekatu 5:ssä, sijaitsevaan liikkeeseen ostetaan muualta mm. pelavatuotteita.

Pirjo Hernesniemi lähetti toukokuussa ministeri Jaakonsaarelle silkkihuivin ja kirjeen ja toivoi saavansa keskustella ministerin kanssa vammaisten yrittäjiin liittyvistä kysymyksistä. Hän odottaa yhä kiireisen oululaismääräyksen yhteydenottoa.

Hyvin paha mieli Pirjo Hernesniemelle tuli taannoin eräissä helsinkiläisessä pankissa. – Oletteko todella tuon lapsen äiti, kysyi pankkiin tullut naisasiakas. Kaikenlaiset naiset ne väittäytyvät yhteiskunnan elättäviksi, tämä kailotti myönteisen vastauksen saatuaan. Vammaisilla tuskin olisi naisen mukaan elämisen oikeuttakaan.

Pirjo ja Mika Hernesniemi eivät heittäydy yhteiskunnan elättäviksi. He jatkavat sisukkaasti tietään vastuksista huolimatta.

– Musiikista saa paljon voimaa, sanoo Pirjo Hernesniemi. Hän harrastaa sähköruilla soittamista.

